



REGIONE DEL VENETO
U.O. ACQUISTI CENTRALIZZATI SSR – CRAV

Procedura telematica per l'istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell'art.55 del D.Lgs.50/2016 per la fornitura di prodotti farmaceutici a favore degli Enti del Servizio Sanitario della Regione del Veneto. Rif. interno 2017.001.

Risposte ai chiarimenti al 14.03.2017

Quesito n.1

Spett.le

Ente,

Relativamente al documento " Allegato A1- Domanda di ammissione" pag. 2 ,siamo qui a richiedere, essendo noi una Società di Capitali, se sia più corretto dichiarare di far domanda:

1) come soggetto previsto ai sensi dell'art. 45 comma 2 lettera a) del D.Lgs, n. 50/2016, oppure, 2) come operatore economico previsto ai sensi dell'art. 45 comma 1 lettera del D.Lgs. 50/2016. A noi risulta che potrebbe essere corretto dichiarare anche entrambe i punti.

Risposta al quesito n.1

Si suggerisce di iscriversi come soggetto di cui all'art. 45 Comma 2 lett. a).

Quesito n.2

Gent.mo Dr., con la presente siamo gentilmente a chiederle la possibilità di inserire il principio attivo in forma inserendolo in un lotto che preveda un prezzo a mcg valido per tutti i dosaggi, così come indicato nell'esempio che le riporto, preso da alcuni capitolati di gara redatti da altre centrali di acquisto regionali (ad esempio Emilia Romagna), a favore della massima partecipazione di competitors

Risposta al quesito n.2

Si fa presente che la procedura in oggetto è relativa all'istituzione dello SDA e che le specifiche tecniche ed economiche dei prodotti che verranno posti in gara verranno disciplinate nei singoli Appalti Specifici.

Quesito n.3

Buongiorno,

in relazione alla partecipazione all'SDA in oggetto siamo a richiedere cosa dobbiamo fleggere nella seconda pagina della domanda di ammissione, in quanto la scrivente partecipa come impresa singola pertanto crediamo sia corretto dichiarare la prima opzione ovvero: "come soggetto previsto ai sensi dell'art. n. 45 comma 2 lettera a) del DLGS 50/2016" ma rimaniamo in dubbio per l'ultima opzione Ovvero " come operatore economico previsto ai sensi dell'art. 45 comma 1 del DLGS

50/2016".

Risposta al quesito n.3

Vedasi risposta al quesito n.1

Quesito n.4

Buongiorno, Avremmo bisogno di sapere, se possibile al più presto, notizie in merito alla nostra domanda di ammissione al Bando Istitutivo ID 83469678. Dovremmo partecipare alla gara farmaci della Regione Veneto in scadenza il 22 Marzo. Ma prima abbiamo bisogno della Vs approvazione relativa la nostra domanda di ammissione.

Risposta al quesito n.4

Come riportato nel bando GUUE di rettifica pubblicato in data 08.03.2017 la stazione appaltante non avvierà Appalti specifici di cui all'art. 55 del D.Lgs. n. 50/2016 prima della scadenza dei 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione del bando istitutivo in GUUE (avvenuta in data 22.02.2017), necessari per l'abilitazione, come previsto dal disciplinare di gara.

Pertanto al termine di suddetto periodo la stazione appaltante provvederà ad effettuare la valutazione delle domande di ammissione ed a comunicarne gli esiti.

Quesito n.5

La nostra Azienda è interessata a presentare domanda di ammissione al Sistema Dinamico di Acquisizione in oggetto, avendo individuato, tra le categorie di prodotti citate nel Disciplinare di Procedura, una di proprio interesse, ovvero i gas medicali e avendo ventennale esperienza nella fornitura di tali gas, nonché nei servizi di ossigenoterapia.

Poiché il Bando prescrive, tra le condizioni di partecipazione pena esclusione, "l'iscrizione per attività inerenti l'oggetto del presente appalto della CCIAA", chiediamo se sia possibile richiedere l'ammissione avendo nell'oggetto sociale "la produzione, l'importazione, l'esportazione ed il commercio di gas ... puri e medicinali...", come da C.C.I.A.A che si allega alla presente per maggiore chiarezza.

Vi ringraziamo anticipatamente per il Vostro riscontro e porgiamo distinti saluti.

Risposta al quesito n.5

Si invita la ditta a registrarsi trattandosi comunque di prodotti rientranti nella categoria "farmaci". Si fa presente che la procedura in oggetto è relativa all'istituzione dello SDA e che le specifiche tecniche ed economiche dei prodotti che verranno posti in gara verranno disciplinate nei singoli Appalti Specifici.

Quesito n.6

Si chiede cortesemente di sapere se la nostra domanda di ammissione al SDA prodotti farmaceutici è in fase di progressione accettazione.

Risposta al quesito n.5

A tal proposito si fa presente che la stazione appaltante, con decreto n.43 DEL 14.03.2017, ha apportato alcune modifiche e parziali rettifiche alla documentazione di gara di cui al Decreto di

indizione n. proprio Decreto n.27 del 17.02.2017 precisando nel disciplinare di gara che *“La stazione appaltante provvederà alla valutazione delle domande di partecipazione inviate dagli operatori economici, nei termini previsti dall’articolo 55, commi 3 e 7, del D. lgs. 50/2016 e s.m.i”*

Per dettagli vedasi il citato decreto n43/2017, nonché la documentazione di gara aggiornata scaricabile dal sito <http://www.regione.veneto.it>.